



POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY

Správa logistického zabezpečení



Č.j. PPR-22247-13/ČJ-2016-990656

Praha 19. října 2016

Počet listů: 7

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (1)

dle ustanovení § 49 odst. 1, 2, 3 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Na základě dotazu od uchazeče poskytuje zadavatel dodatečné informace k veřejné zakázce vedené pod názvem „**Vybudování mobilního biometrického inspekčního systému a dodávka kontrolních zařízení**“

Dotaz uchazeče č. 1:

K požadavku P04: Je ke všem okolním systémům (včetně NKA) a rovněž pro MBP k dispozici detailní programátorská dokumentace a definice datových rozhraní, která bude vybranému dodavateli poskytnuta nejpozději v okamžiku podpisu smlouvy? Vzhledem k požadované maximální době realizace 8 týdnů nebude jakýkoliv odklad v této věci možný.

Odpověď zadavatele č. 1:

Pro "okolní" systémy, přesněji pro zdrojové informační systémy pro dotazy, není programátorská dokumentace relevantní. Zadávací dokumentace jasně specifikuje, že cílem je systémy napojit, nikoli upravovat.

Zadavatel předá po podpisu smlouvy uchazeči nezbytně nutné součásti technických dokumentací jednotlivých zdrojových systémů (včetně popisu rozhraní) a interních předpisů a poskytne nezbytně nutnou součinnost při finálním propojení jednotlivých komponent.

Pro NKA není programátorská dokumentace relevantní. NKA respektuje obecně závazné normy pro datová rozhraní pro systémy třídy DVCA, viz Zadávací dokumentace VZ. Zadavatel předpokládá expertní znalost uchazeče u této třídy systémů a jejich rozhraní. Pro MBP dále viz odpověď na dotaz č. 7.

Dotaz uchazeče č. 2:

K požadavku P04: Jsou ke všem okolním systémům (včetně NKA) a rovněž pro MBP k dispozici testovací prostředí, na které se bude možné napojit v době realizace biometrického informačního systému? Jsou k dispozici na straně těchto systémů osoby, které se budou podílet na přípravě testovacích dat a vlastním průběhu testů? Jsou u těchto systémů k dispozici standardní testovací data a scénáře pro testování při napojování na tyto systémy?

Odpověď zadavatele č. 2:

Testovací a vývojové prostředí je u většiny systémů k dispozici, nebo existuje způsob, jak testování s dotčenými systémy provést. Příprava testovacích scénářů je úkolem uchazeče.

Dotaz uchazeče č. 3

K požadavku P05: Které z okolních systému budou v době realizace dokončené a funkční a které se budou dokončovat později?

Odpověď zadavatele č. 3:

Podle současného stavu znalostí Zadavatele nejsou doposud spuštěna rozhraní systémů AFIS/BMS, EURODAC a dosud není vybudován systém detekce obličejů PČR [FR]. Zadavatel předpokládá, že ve spolupráci s vítězným uchazečem se podaří v průběhu základní doby implementace zprovoznit rozhraní na alespoň jeden ze systémů AFIS/BMS a EURODAC v základním čase realizace projektu. Zadavatel očekává aktivní přístup uchazeče při jednání s věcnými i provozními gestory těchto systémů a využití jeho znalostí a zkušeností k úspěšnému spuštění i těchto rozhraní.

Ostatní systémy uvedené v Zadávací dokumentaci jsou dokončené a jejich rozhraní jsou funkční.

Dotaz uchazeče č. 4:

K požadavku P12: Přestože to není technický problém, zajímá nás, za jakého důvodu je explicitně požadováno, aby systém TCC uměl číst německé e-ID?

Odpověď zadavatele č. 4:

Elektronické osobní doklady Spolkové republiky Německo jsou vybaveny dosud nejpokročilejším systémem zabezpečení, který je v oblasti e-ID využíván. Vzhledem k předpokládanému spektru kontrolovaných dokladů je vysoce pravděpodobný častý výskyt těchto dokladů při kontrolách v teritoriu a německém příhraničí. Je povinností Zadavatele se ujistit, že dodávaný systém je kompatibilní s nejnovějšími prakticky užívanými standardy.

Dotaz uchazeče č. 5:

K požadavku P14: Pochopili jsme ze ZD správně, že vybraný dodavatel bude upravovat komponentu PMS ESB? V jaké technologii je vytvořena? Existuje detailní a aktuální programátorská dokumentace k této komponentě, která umožní rychlé seznámení se způsobem implementace nových služeb do této komponenty? Bude vývojová verze této komponenty zapůjčena vybranému dodavateli na dobu vývoje služeb do ní implementovaných? Vzhledem k velmi krátké době na realizaci dodávky je to nezbytné.

Odpověď zadavatele č. 5:

Technologie PMS ESB řešení je založená na standardní open source platformě Red Hat JBoss Fuse. Vystavení služeb využívá standardních camel komponent. Stejně jako popis komponent

Mobilní bezpečné platformy, je i popis PMS ESB detailně obsažen v technické dokumentaci projektu Mobilní bezpečná platforma. Detailní a aktuální programátorská dokumentace existuje a bude zpřístupněna vybranému uchazeči. Zadavatel nebude zapůjčovat uchazeči žádné technologie, vývojové prostředí bude dostupné vybranému uchazeči u Zadavatele.

Dotaz uchazeče č. 6:

K požadavku P14: Jakou formu bude mít napojení na monitoring MBP? Vzhledem k požadované maximální době realizace 8 týdnů nelze tyto informace poskytnout až v době realizace, je nutné znát je dopředu.

Odpověď zadavatele č. 6:

Jak je uvedeno v Zadávací dokumentaci, jedná se o napojení primárně protokolem SNMPv3. Rozsah předávaných monitorovaných parametrů a přidělení nekolidujících identifikátorů bude řešeno v rámci etapy Analýza.

Dotaz uchazeče č. 7:

K požadavku P16 a P18: Žádáme o poskytnutí „standardů pro vývoj mobilních aplikací MBP“ a informací o „SSO, logování, audit a zabezpečené úložiště Mobilní bezpečné platformy Policie ČR“. Bez toho nelze správně zvolit technologii a vlastnosti navrženého řešení ani udělat správný odhad pracnosti, potažmo ceny.

Odpověď zadavatele č. 7:

Ke komponentám, které byly vyvinuty formou zákaznického vývoje, se v držení Zadavatele nachází kompletní soubor technické a programátorské dokumentace. Zadavatel konstatuje, že uchazeč může v odůvodněných případech požádat o zpřístupnění těchto materiálů.

Zadavatel žádost posoudí za následujících podmínek:

- 1) Jako součást žádosti uvede uchazeč identifikační údaje maximálního počtu 4 fyzických osob, tedy jméno, příjmení, datum narození a trvalé bydliště, kterým má být zpřístupnění dokumentace v jeho zastoupení umožněno.
- 2) Uchazeč společně se žádostí o zpřístupnění předloží, vzhledem k povaze zpřístupňovaných materiálů, ke každé z navrhovaných osob následující dokumenty:
 - Potvrzení o pracovněprávním vztahu, či obdobném vztahu, navrhované osoby k uchazeči;
 - Potvrzení o trestní bezúhonnosti navrhované osoby – výpis z Rejstříku trestů podle zákona upravujícího Rejstřík trestů, zahraniční fyzická osoba dokládá bezúhonnost odpovídajícími doklady vydanými státem, jehož je fyzická osoba občanem, jakož i státy, ve kterých se v posledních 3 letech přede dnem, ke kterému se prokazuje bezúhonnost, zdržovala nepřetržitě po dobu více než 3 měsíce. Doklady nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání žádosti;
 - Písemné prohlášení navrhované osoby vyjadřující souhlas této osoby s její lustrací v systémech PČR;
- 3) Zadavatel jednotlivým navrhovaným osobám ve lhůtě 3 pracovních dní od podání žádosti povolí nebo odmítne přístup dokumentaci.
- 4) Za účelem vyrozumění o vyřízení žádosti ve vztahu k navrhovaným osobám uvede Uchazeč do žádosti kontaktní údaje, kde povinnou položkou jsou email a mobilní telefonní číslo. Prostřednictvím těchto dvou kontaktních údajů bude s Uchazečem

komunikováno. Je odpovědností Uchazeče, aby tyto kontaktní údaje byly dostupné od podání žádosti až do eventuálního vyhovění žádosti denně v době od 07:30 do 17:00 hod.

- 5) Zpřístupnění dokumentace odsouhlaseným zástupcům Uchazeče bude provedeno v prostorách Zadavatele, na adrese Bubenečská 20, Praha.
- 6) Zpřístupnění bude provedeno výlučně na zařízeních Zadavatele.
- 7) Schválení zástupci Uchazeče podepíší před vlastním zpřístupněním dokumentace prohlášení o mlčenlivosti. V případě odmítnutí podepsání poučení nebude zpřístupnění realizováno.
- 8) Jakékoli, byť částečné, pořízení kopie zpřístupněných dokumentace je zcela nepřipustné. Osoby nahlízející do poskytnutých materiálů nesmí mít u sebe žádné zařízení, které má schopnost pořídit kopii zobrazených informací.
- 9) Zpřístupnění dokumentace bude Uchazeči umožněno každé úterý v čase mezi 8:00 – 12:00 h během lhůty stanovené pro podání nabídek a navíc v poslední pracovní den před termínem podání nabídek v čase mezi 8:00 – 12:00 h.

Dotaz uchazeče č. 8:

K požadavku P17: Kdy budeme mít k dispozici popisy komunikačních rozhraní Mobilní bezpečné platformy Policie ČR, abychom mohli popis řešení zpracovat do nabídky?

Odpověď zadavatele č. 8:

Viz odpověď č. 7.

Dotaz uchazeče č. 9:

K požadavku P21: Zajistí zadavatel na dobu realizace (zejména ve fázi testování) vzorky všech dokladů, se kterými má systém umět pracovat?

Odpověď zadavatele č. 9:

Zadavatel pro vítězného uchazeče zpřístupní prostory vyhrazené pro vývoj po celou dobu trvání projektu. V těchto prostorách budou po předchozí písemné žádosti k dispozici i vzory dokladů o které uchazeč Zadavatele požádá.

Dotaz uchazeče č. 10:

K požadavku P21: Žádáme o vysvětlení věty „Řešení těchto výjimek musí být součástí primární dodávky knihovny“.

Odpověď zadavatele č. 10:

Jedná se o překlep. Věta zní "Řešení těchto výjimek musí být součástí primární dodávky". Slovo knihovny je v textu navíc.

Dotaz uchazeče č. 11:

K požadavku P23: Žádáme o vysvětlení pojmu „nativní aplikace PMZ“ resp. dodání dokumentace, která tento termín jasně definuje.

Odpověď zadavatele č. 11:

Mobilní bezpečná platforma ČR umožňuje implementaci nových aplikací v modulu PMZ (vysvětlení PMZ viz ZD), dvěma způsoby. Jednak tzv. "nativním vývojem", což je programování v jazyce JAVA a SDK pro OS Google Android a dalších přidružených SDK, a tím vlastní rozšíření aplikace PMZ, dále také tzv. "kontejnerovým způsobem", což je vývoj aplikací v technologiích HTML5, Javascript s nadstavbou Angular.js.

Dokumentace viz odpověď na dotaz č. 7

Dotaz uchazeče č. 12:

K požadavku P25: Žádáme o poskytnutí detailní komunikace o funkcích, vlastnostech a technologiích PMZ, které umožní realizaci „zobrazení operací na mapě PMZ jako speciálních vrstev (vrstva lustrací, vrstva troll), včetně prokliku na detail“. Bez toho nelze správně zvolit technologii a vlastnosti navrženého řešení ani udělat správný odhad pracnosti, potažmo ceny.

Odpověď zadavatele č. 12:

Viz odpověď na dotaz č. 7

Dotaz uchazeče č. 13:

K požadavku P26: Požadavek tohoto typu je naprosto nevhodný, protože připouští mnoho různých výkladů a může být příčinou sporů v době realizace. Žádáme proto, aby byl požadavek definován jednoznačně – jaké pomocné procesy mají být v aplikaci implementovány. Bez toho nelze správně zvolit vlastnosti navrženého řešení ani udělat správný odhad pracnosti, potažmo ceny.

Odpověď zadavatele č. 13:

Zadavatel upozorňuje uchazeče, že není požadováno, aby jakkoli hodnotil vhodnost či nevhodnost jednotlivých požadavků. Zadavatel předpokládá u uchazeče expertní znalost řešené problematiky a agilní přístup k návrhu a realizaci projektu. Zadávací dokumentace dostatečným způsobem popisuje celé řešení, uvedený požadavek je jen doplňujícím upozorněním, že Zadavatel nepopisoval scénáře spojené s vlastním během aplikace, jako je například Přihlášení uživatele, reakce na nestandardní stavy, reakce na vypršení uživatelské session, reakce na notifikace platformy, atd. Tyto požadavky jsou ovšem popsány v jiných částech zadávací dokumentace ve formě technických požadavků.

Dotaz uchazeče č. 14:

K požadavku P36: Na základě čeho se Zadavatel domnívá, že je oprávněn požadovat řešení využívající technologii konkrétního výrobce, sice Microsoft SQL Server?

Odpověď zadavatele č. 14:

Zadavatel provozuje rozsáhlou IT infrastrukturu, ve které jsou určité technologie standardizovány. Z důvodu ochrany investic, centrální správy a integrace požaduje Zadavatel tuto technologii.

Dotaz uchazeče č. 15:

K požadavku P55: Pro plnohodnotné testování bude potřeba mít k dispozici testovací doklady obsahující reálné biometrické údaje vybraných členů realizačního týmu. Počítá zadavatel se zajištěním výroby takových dokladů?

Odpověď zadavatele č. 15:

Zadavatel poskytne tuto součinnost a zajistí výrobu testovacích dokladů pro vybrané členy realizačního týmu vítězného uchazeče.

Dotaz uchazeče č. 16:

K požadavku P61: Na jak dlouho období se má nabízet služba technické podpory? Je cena za technickou podporu součástí ceny za realizaci, jejíž předpokládaná hodnota je uvedena v ZD?

Odpověď zadavatele č. 16:

Technická podpora dle požadavku P61 musí být zajištěna do 30. 4. 2017. Cena za technickou podporu do tohoto data musí být součástí ceny za realizaci.

Dotaz uchazeče č. 17:

K požadavku P62: Požadovaná maximální doba realizace 8 týdnů v podstatě vylučuje standardní vývojový projekt skládající se z Analýzy, Návrhu, Konstrukce, Testování (funkčního, integračního, akceptačního). Např. samotné testování proti takovému množství okolních systémů je dle zkušeností z mnoha projektů typicky záležitostí několika týdnů. Jedinou reálnou možností je nasazení již existujícího řešení, které bude omezeným způsobem přizpůsobenou specifickým rysům daného prostředí. V této souvislosti je v podstatě irelevantní příklad harmonogramu v P62. Pokud zadavatel s tímto názorem nesouhlasí, žádáme o nazančení základní představy o harmonogramu jednotlivých fází projektu, aby se splnil požadavek na maximální dobu realizace 8 týdnů. Pokud by se skutečně projekt realizoval se standardními projektovými fázemi a v takto krátkém období, je zadavatel připraven plnit součinnosti typu dodání pokladů, revize, schvalování a akceptace dokumentů, zajištění testovacích instancí okolních systémů, dat v nich a součinnosti ze strany provozovatelů těchto systémů apod. v podstatě okamžitě, tj. maximálně do druhého dne?

Odpověď zadavatele č. 17:

Zadavatel se nebude vyjadřovat k polemice uchazeče. Na základě požadavku Zadávací dokumentace je návrh harmonogramu úkolem uchazeče. Zadavatel očekává od uchazeče expertizu a metodiku realizace projektu odpovídající povaze projektu. Na konkrétní otázku ohledně součinnosti odpověděl Zadavatel v odpovědi na dotaz č. 1. Další podrobnosti k termínu realizace též odpověď na následující dotaz č. 18.

Dotaz uchazeče č. 18:

Požadovaná maximální doba realizace 8 týdnů zásadním způsobem favorizuje dodavatele, kteří již mají obdobné řešení z velké části vyvinuté a prověřené, protože standardní proces vývoje takového systému je v takto krátkém období téměř nereálný. Zároveň musí systém obsahovat řadu národních specifik (přizpůsobení platformě MBP, napojení na národní systém apod.). Okruh dodavatelů, kteří splňují tato dvě kritéria (již vyvinutý obdobný systém běžící v našem národním prostředí), je velice omezený. Domníváme se, že tímto přístupem k zadání výběrového řízení mohou být ohroženy principy zdravé hospodářské soutěže u veřejných zakázek. Pokud je náš názor chybný, žádáme o vysvětlení a rozptýlen těchto pochybností. V opačném případě žádáme o vypuštění požadavku na maximální dobu realizace 8 týdnů.

Odpověď zadavatele č. 18:

Ze strany Zadavatele se nejedná o svévolné definování krátkého termínu realizace pro eliminaci jakéhokoliv dodavatele ani k omezení hospodářské soutěže. Zadavatel nemůže zejména konečný termín realizace nijak ovlivnit. Jedná se o omezení dané rámcem vybraného financování projektu z Norských fondů a časového limitu pro úhradu způsobilých výdajů. Zadavatel provedl orientační

průzkum trhu na území EU a rovněž konzultaci s bezpečnostními složkami ostatních členských států. Na tomto základě se Zadavatel domnívá, že existuje několik potenciálních dodavatelů s expertní znalostí problematiky a dostatečným zázemím připravených komponent, nebo SDK, kteří jsou schopni projekt včas a v požadované kvalitě dokončit. Ze strany Zadavatele bude poskytnuta maximální možná součinnost a spolupráce pro realizaci v uvedený čas a tudíž toto očekává i ze strany uchazeče, který bude případně muset vyčlenit pro realizaci projektu mnoho sil a prostředků. Posouzení efektivity nasazení těchto prostředků je však již věcí uchazeče.

Zpracovala: Ing. Kamila Teřlová
Tel: 974 884 563



Mgr. Jaromír Bischof
zástupce zadavatele